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POCZĄTEK  INNY  NIŻ ZWYKLE 

 Każdego września rozpoczynamy nowy rok szkolny. Po dwumiesięcznej przerwie 

spotykamy się na apelach, aby uroczyście powitać kolejne kilka miesięcy nauki.      

Natomiast ten wrzesień był zupełnie inny… 

Nie było oficjalnego powitania, śpiewania hymnu państwowego, pocztu            

sztandarowego. Z tego też powodu rozpoczęcie roku szkolnego było o wiele krótsze. 

Wszyscy spotkaliśmy się od razu w wyznaczonych klasach, aby uniknąć kontaktu 

z    większą liczbą osób. Następnie wychowawcy przywitali nas i przedstawili nowe zasady 

panujące w szkole. Niekoniecznie były to dobre wieści, szczególnie dla nas, uczniów.   

Zdawały się być nawet nierealne. Byliśmy zmuszeni do unikania kontaktu z osobami spoza 

naszej klasy, by w razie problemów ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa po całej  

szkole. Pan dyrektor Jerzy Garbacz przywitał nas przez radiowęzeł. Wtedy do nas dotarło, 

że szkoła znów się zaczęła.  

Przez zdalne nauczanie i obostrzenia, które trzymały nas w domach przez pół roku, 

bardzo się zmieniliśmy. Tak długi czas sprawił, że się stęskniliśmy za nauczycielami           

i  przyjaciółmi. Po takim czasie rozłąki, nawet nowe zasady miały swoje plusy.                                                                      

Milena Dąbrowska  
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TWÓJ GŁOS JEST WAŻNY! 

 Każdego roku w naszej szkole wybierani są 

przedstawiciele grona uczniowskiego. To pierw-

szy krok, który decyduje o tym, jakie osoby 

znajdą się we władzach SU. 

 Wybory do Samorządu Uczniowskiego zosta-

ły przeprowadzone 15 września 2020 roku.                 

W głosowaniu brali udział uczniowie klas IV-VIII 

oraz nauczyciele. Opiekunami SU zostały           

panie Grażyna Mruk oraz Dorota Łeszczyszyn. Po       

zakończeniu głosowania, komisja wyborcza     

ogłosiła wyniki. W skład tegorocznego Samorządu 

Uczniowskiego weszli: Zuzanna Konopka

(przewodnicząca szkoły), Mateusz Grzelak (z-ca 

przewodniczącej), Aleksandra Turczanik

(sekretarz), Emilia Brodowska, Katarzyna Nowic-

ka (sekcja  fotograficzna), Tracz Emilia, Leszczyń-

ska Patrycja, Putkowska Natalia ( sekcja redakcyj-

na), Cynka  Maciej, Dziura Patryk, Lena Ziobrow-

ska, Klaudia    Śliwa, Karolina Borowicz (sekcja 

gospodarczo-porządkowa).  

 Samorząd zapowiada się zgrany i mimo no-

wej    rzeczywistości – z pewnością sprawdzi się w    

swojej roli, 

Aleksandra Turczanik 

 

 

 

 

DZIEŃ CHŁOPAKA 

 

 To święto obchodzone jest 
co roku 30 września. Dziewczy-
ny  dają chłopcom prezenty, aby 
podziękować i odwdzięczyć się 
za fajnie spędzone chwile i każ-
dą docinkę. 
  
W obecnej sytuacji, związanej        
z pandemią koronawirusa, ciężko 
było zorganizować coś ciekawe-
go. Samorząd Uczniowski rozdał 
wszystkim chłopcom cukierki.     
W tym samym dniu obchodzili-
śmy Dzień Piosenki. Na każdej 
przerwie ,,leciała” nasza ulubiona 
muzyka. Pomysły na świętowanie 
były różne. Większość  zdecydo-
wała się podarować chłopcom ma-
łe upominki. Inni postanowili za-
mówić pizzę do klas i oglądać 
ulubione filmy. Każdy wymyślił 
swój sposób na podziękowanie i 
spędzenie czasu. Najważniejsze, 
że byliśmy razem w szkole.  
 

Julia Świderek 
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DZIEŃ PAPIESKI  

  11 października w kościołach w całej Polsce odbył się Dzień Papieski, który, 

jak co roku, niósł ze sobą nowe hasło i chęć pomocy potrzebującym. Hasło tegoroczne-

go Dnia Papieskiego brzmiało „Totus Tuus”, co oznacza „Cały Twój”. 

 W niedzielę poprzedzającą 42. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, 

11 października 2020 r., w całej Polsce obchodzony był XX Dzień Papieski. Obchody Dnia 

Papieskiego od lat przyjmują również kształt aktywnego spędzania wolnego czasu wokół 

sylwetki Świętego Papieża Polaka i jego nauczania. Jan Paweł II urodził się 18 maja 1920 

roku. Był Synem Karola i Emilii Wojtyły. Miał starszego brata o imieniu Edmund. W latach 

młodości papieżowi towarzyszyło przezwisko “Lolek”. Został papieżem 16 października 

1978 roku, a zmarł 2 kwietnia 2005 roku. Dzień Papieski związany jest także z publiczną 

zbiórką pieniędzy na rzecz funduszu stypendialnego dla zdolnej młodzieży z niezamożnych 

rodzin. Karol Wojtyła przyczynił się do wielu wspaniałych rzeczy. Polska, jak i cały świat, 

zapamiętają go na wieki. 

Klaudia 
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POTYCZKI   RECYTATORSKIE 

  

 30 września w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tomaszowie Lubelskim odbył się 

III Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej. 

 Nasza koleżanka Klaudia Śliwa z VII a zakwalifikowała się do finału wraz z 14 inny-

mi recytatorami. Zaprezentowała utwór C. K. Norwida ,,Moja piosnka II’’, zdobywając III 

miejsce w kategorii klas starszych. Od Klaudii dowiedziałam się, że przygotowania do  

konkursu nie były takie łatwe. Powiedziała mi, że musiała dużo ćwiczyć i poświęcić wiele  

czasu. Jednak przy wsparciu pani Renaty Woś i swoich bliskich,  poradziła sobie doskona-

le. Wszyscy jesteśmy z niej bardzo dumni. Gratulujemy! 

Amelia 

5 



 

SZANUJ  FLAGĘ  POLSKI ! 

 

 11 listopada, jak co roku, obchodziliśmy Święto Niepodległości. W tym roku, ze 

względu na pandemię, było trochę inaczej. Ale każdy z nas powinien wiedzieć, jak   

szanować polską flagę. 

• Flaga musi być czysta i mieć czytelne barwy. 

• Flagą nie oddaje się honorów żadnej osobie. Nie pochyla się jej przed żadną inną flagą 

lub znakiem. 

• Flagą nie można przykryć pomnika lub tablicy pamiątkowej przed ich odsłonięciem. 

• Flaga stoi po lewej stronie pomnika dla patrzącego na pomnik. 

• Flaga stoi po lewej (dla publiczności w sali) stronie mównicy, albo po lewej (patrząc 

od wejścia) stronie biurka urzędnika. 

• Polska flaga ma proporcje 5:8. Może być mocowana na drzewcu lub na linie. 

• Nie wolno pisać na fladze. Kibice mają zwyczaj umieszczać nazwy miejscowości na 

barwach narodowych.  

 Barwy narodowe nie mają określonych proporcji, ale szerokość 

pasa białego i pasa czerwonego musi być równa. Biało-czerwona szeroka i długa 

wstęga, niesiona ponad głowami w czasie marszu, musi mieć biały pas po lewej 

stronie dla patrzącego na czoło pochodu. 

 Zniszczoną flagę należy w godny sposób, niepublicznie, spalić lub rozdzielić barwy. 
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BIURKO  ZNÓW  STAŁO  SIĘ SZKOLNĄ  ŁAWKĄ 

 

 11 marca, w ubiegłym roku szkolnym, pierwszy raz zetknęliśmy się z nauczaniem 

zdalnym. Teraz, kiedy już myśleliśmy, że będzie tylko lepiej, musimy  wrócić do tam-

tej rzeczywistości. 

 Każdy z nas ma własne zdanie o lekcjach online, ale wszyscy zgodzimy się z tym, że 

całkowicie różnią się one od zwykłych zajęć. Nauczanie zdalne ma swoje plusy jak              

i minusy. Jedną z jego zalet jest zyskanie dodatkowego czasu, który wcześniej                 

poświęcaliśmy na przyjście czy przyjazd do szkoły. Największym minusem nauki zdalnej 

jest spędzanie dużej ilości czasu przed ekranem oraz brak bezpośredniego kontaktu             

z koleżankami i kolegami. Nauczanie na odległość nie jest łatwe i czasami sprawia        

problemy, ale zdążyliśmy już do niego przywyknąć. Wielu z nas wolałoby jednak wrócić 

do szkoły. Jeszcze rok temu uważałam, że zajęcia online są zdecydowanie lepsze od      

normalnych lekcji, jednak teraz, jako uczennica klasy ósmej, wolałabym wrócić do szkoły, 

ponieważ przygotowanie do egzaminów przez internet może być naprawdę trudne. Lecz 

pamiętajmy, że nie tylko nam jest ciężko. Nauka zdalna jest niemałym wyzwaniem także 

dla nauczycieli. Czy tego chcemy czy nie, wszyscy musimy odnaleźć się w lekcjach online. 

Katarzyna Nowicka 
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KSIĄŻKA  NA  ZIMOWE WIECZORY... 

 

          ,,Zaklinaczka‘‘ to książka, która zaciekawiła mnie nie tylko swoją okładką, ale 

także opisem. Jej autorką jest Lene Kaaberbol. Jest to seria bestsellerowych powieści 

fantastycznych dla nastolatków.  

 Lene Kaaberbol urodziła się  w 1960 roku w Kopenha-

dze. Swoją pierwszą książkę opublikowała w wieku piętna-

stu lat. Od tamtej pory wydała ponad 30 powieści dla dzieci    

i młodzieży. W roku 2004 pisarka otrzymała bardzo presti-

żową Nordic Children`s Book   Prize. Seria ,,Zaklinaczka” 

liczy obecnie sześć tonów. Jest to książka, która wprowadzi 

nas         w  świat pełen przygód, czarów i nowych przyjaźni. 

Główna bohaterka Clara i jej przyjaciel Oscar, chcą rozwi-

kłać zagadki świata natury, są zdani wyłącznie na siebie. 

Clara  jest      nieśmiałą i z pozoru całkiem przeciętną dziew-

czynę, która ma niesamowity kontakt z przyrodą i słyszy 

myśli zwierząt.          

  Moim zdaniem książka jest bardzo ciekawa. Spodoba się każdemu fanowi przy-

gód   i czarów. Czyta się ją bardzo lekko i przyjemnie, można przy niej miło spędzić wolny 

czas. Gorąco zachęcam was do przeczytania tej powieści. To świetna książka na zimowe 

wieczory. 

 

Oliwia Kondratiuk 
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KĄCIK LITERACKI 

 

Opowiadanie ,,Zagubieni” – odcinek  III 

*w poprzednich rozdziałach* 

Dylan miał urodziny, więc przyjaciele postanowili urządzić mu imprezę - niespodziankę.  Zrobili to w miejscu, w 

którym bawili się, jak byli mali. Gdy mieli zacząć świętowanie, usłyszeli jęki jelonka i pobiegli mu pomóc…….. 

 

Lecz gdy wrócili,, ujrzeli coś, czego nikt się nie spodziewał. Zobaczyli, że miejsce, w którym urządzili przyjęcie, jest 

totalnie zniszczone. 

- To na pewno Bartek i Wiktor! – powiedziała rozwścieczona Kaja. 

Nagle ujrzeli niedźwiedzia, który biegł w ich stronę. Wszyscy zaczęli uciekać w głąb lasu, nie 

zważając na innych. 

- Chyba go zgubiliśmy – powiedział zdyszany Nataniel. 

- Hej! A gdzie jest Jack?! – spytała przerażona Pheobe. 

Okazało się, że przyjaciele zgubili nie tylko niedźwiedzia, ale i Jacka. Postanowili od razu 

zacząć go szukać. 

- JAACK!! JAACK!! – wołali. 

 

JAKIŚ CZAS PÓŹNIEJ… 

- Szukamy go już chyba od godziny. Może wrócimy i zgłosimy to komuś? – powiedziała 

Pheobe. 

- Chyba masz rację. Chodźmy - powiedział Nataniel. - A ktoś w ogóle wie, gdzie jesteśmy? 

Zapadła cisza… Przyjaciele szukając Jacka, nie pomyśleli o tym, że sami mogą się zgubić. Gdy zaczął gonić ich nie-

dźwiedź, zaczęli uciekać w głąb lasu, a gdy zaczęli szukać Jacka, zagłębiali się jeszcze bardziej. Nie wiedzieli, co 

mają zrobić i w którą stronę iść, ponieważ jak już wcześniej wspominałyśmy, mieli wyznaczony krąg do zabaw i nie 

mogli go przekraczać i jeszcze NIGDY nie byli w tej części lasu. Zaczynało się robić ciemno, więc przyjaciele posta-

nowili zostać na noc w lesie i rozbić tam namiot, który na szczęście Nataniel zdążył szybko zabrać, gdy zaczęli ucie-

kać. Gdy już to zrobili, od razu poszli spać, ponieważ byli bardzo zmęczeni. Nagle obudził ich dźwięk łamanych ga-

łęzi wokół namiotu. Wszyscy od razu się obudzili i okropnie przestraszyli. Nataniel postanowił sprawdzić, co to było. 

Ujrzał coś, co na długo zostanie mu w pamięci…. 

 

C.D.N 

Jagoda i Julia (VII b) 
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                                                                              NA WESOŁO          

 

Na lekcji matematyki nauczyciel rozwiązuje równanie z jedną niewiadomą. Zapisuje   

niemal całą tablicę, a na koniec odwraca się do dzieci i mówi: 

- No i co? Teraz już wiemy, że „x” równa się zero. 

- To straszne - załamuje ręce Zosia.- Tyle liczenia na nic! 

 *** 

Nauczycielka zwraca się do ucznia, patrząc mu wnikliwie w oczy: 

- Zawsze gdy jest klasówka Ciebie nie ma, bo babcia chora, tak? 

- Tak, proszę pani, my też podejrzewamy, że babcia symuluje. 
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Dyrekcji, Nauczycielom i Pracownikom naszej szkoły  

oraz Wam Koleżanki i Koledzy 

życzymy wszystkiego dobrego w Nowym Roku. 

Pomimo obecnej sytuacji, jak najwięcej uśmiechu 

 I wiary w to, że będzie lepiej. 

Redakcja  gazetki   

 

Zespół redakcyjny gazetki 

 

Milena Dąbrowska, Julia Świderek, Katarzyna Nowicka, Aleksandra Turczanik,  

Klaudia Śliwa,  Amelia Turczanik 

Opracowanie komputerowe: Alan Pliżga 

Opiekun redakcji: Renata Woś 

Adres redakcji: Szkoła Podstawowa im. Nikodema Sulika w Lubyczy Królewskiej, 

ul. Sobieskiego 5 


